
1 

 

Protokół nr 47/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 9 lutego 2023 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 9.00 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Starosta Barbara Bandoła, Naczelnik Wydziału 

Oświaty Krystyna Świerkot-Żmij, radny Rady Powiatu Alojzy Wojciech, Dyrektor 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli Lucyna Pękała, Główna 

księgowa szkoły Anna Czerny, zaś w drugiej części posiedzenia Prezes Spółki 

Szpital Joannitas samorządowa sp. z o.o Katarzyna Michalik wraz z z-cą Dyrektora 

ds. pozamedycznych  Januszem Kaszą.  Posiedzenie odbyło się w budynku Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli.  

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków budżetowych w Zespole 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli. 

5. Analiza działalności pozaszpitalnej Spółki Szpital Joannitas samorządowa sp. 

z o.o prowadzącej Szpital w Pszczynie. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 46/2023  z dnia 12 stycznia 2023 r. 
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Ad. 4. 

W tym punkcie porządku obrad Komisja zajęła się kontrolą realizacji zadań 

i wydatkowania środków budżetowych w Zespole Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących w Woli.  

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli Lucyna Pękała 

omówiła na podstawie materiałów przesłanych Komisji (zał. nr 3) sytuację szkoły 

i wydatkowanie środków.  Szkoła obecnie zajmuje trzy piętra w budynku należącym 

do Spółki Szpital Joannitas samorządowa sp. z o.o. Obecnie główną bolączką szkoły 

jest brak naboru uczniów. W trakcie prezentacji szkoły członkowie Komisji zadawali 

pytania o jej funkcjonowanie. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, ile jest obecnie oddziałów w szkole?  

Dyrektor odpowiedziała, że jest jeden oddział, w którym jest 22 uczniów. Dodała, 

że kiedyś było dużo klas zawodowych o różnych profilach i nawet do 15 klas było 

w szkole. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, jak długo będzie funkcjonować szkoła w obecnym 

kształcie?  

Dyrektor odpowiedziała, że jeśli nie udałby się nabór w bieżącym roku, to oddział, 

który jest w szkole zakończy naukę w 2024 roku. 

Radny Marek Lucjan zapytał, jak finansowo się to opłaca i czy Zarząd Powiatu robił 

analizy finansowe w tym zakresie?  

Starosta odpowiedziała, że oczywiście takie analizy miały miejsce. Były spotkania 

z rodzicami uczniów, którzy byli bardzo zadowoleni ze szkoły. Zarząd rozważał 

połączenie szkoły z PZS nr 2 w Pszczynie, ale opór rodziców był bardzo duży.  

Po spotkaniach i analizach szkoła pozostała, mimo iż trudno utrzymać nauczycieli 

w tak małej jednostce. Zaangażowaliśmy się w nabór uczniów, spotykając się 

z dyrektorami szkół podstawowych. Efekty w ubiegłym roku były takie, że zgłosiło się 

14 oraz 10 osób do dwóch potencjalnych klas, więc nie podjęliśmy się otwarcia 

nowych oddziałów. 

Radny Alojzy Wojciech podkreślił że Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

w Woli jest przykładem wzrostu Woli oraz następnie swoistej degradacji. Gdy 
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kopalnia pracowała pełną mocą to i szkoła była w pełni rozwoju. Zanik kopalni 

odwrócił trend i sytuacja szkoły także diametralnie się zmieniła.  

Starosta omówiła sytuację szkoły na przestrzeni ponad trzydziestu lat jej 

funkcjonowania.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Krystyna Świerkot – Żmij przedstawiła dane 

statystyczne urodzeń jak i szacunki ilościowe tegorocznych absolwentów, z których 

wynika, że roczniki są około 40 % mniejsze niż w 2005 roku, a ilość absolwentów 

w tym roku, to 477 osób. Jak dzieje się co roku, około połowy absolwentów 

podstawówek uczęszcza do naszych szkół w powiecie, pozostali uczą się 

w powiatach przyległych. Jeżeli w 2023 roku będzie nabór do szkoły zrealizowany 

w ilości 30 uczniów, to musimy otworzyć oddział w szkole. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, jaki jest budżet szkoły?  

Naczelnik odpowiedziała, że obecnie wynosi 1 140 000 zł. Subwencja oświatowa 

oczywiście nie zabezpiecza tej kwoty wydatków. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, że sytuacja z jaką mamy do czynienia to dowód, 

że żyjemy w jakiejś bańce – jedna klasa za ponad milion złotych. Chciałbym mieć 

gwarancję jako radny, że w 2023 roku nie będzie nowego naboru. Moje 

doświadczenie mówi, że szkoła jest podporządkowana nauczycielom, a nie uczniom. 

Starosta stwierdziła, że decyzja o likwidacji szkoły musi być uzgodniona z kuratorium. 

Naczelnik stwierdziła, że Kurator oświaty nie zgodzi się na likwidację szkoły w Woli 

w 2023 roku. 

Radny Marek Lucjan złożył wniosek o podjęcie uchwały Rady w sprawie zamiaru 

likwidacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Woli z dniem 

31 sierpnia 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”. 

W dalszej dyskusji uczestnicy podkreślili, że uchwała o likwidacji szkoły w 2024 roku  

podjęta już w lutym bieżącego roku, ma być informacją dla potencjalnych uczniów 
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z naboru na 1 września 2023 roku, że szkoła będzie istnieć jeszcze tylko jeden rok, 

a później uczniowie zostaną przeniesieni do innych szkół. 

Radny Alojzy Wojciech przedstawił kulisy powstania szkoły średniej w Gilowicach 

i pierwszą dyrektor p. Brehmer. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, że przykład Liceum w Gilowicach, czy szkoły średniej 

w Pawłowicach świadczy, że można stworzyć w środowisku wiejskim dobre szkoły 

ponadpodstawowe. 

Radny Alojzy Wojciech dodał, że samorządowym zadaniem głównym, powinien być 

wybór dobrego dyrektora szkoły. Takiemu dyrektorowi powinno się dać dużą 

autonomię w kierowaniu szkołą. O zamiarze likwidacji Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Woli powinna być powiadomiona Gmina 

Miedźna. 

Starosta odpowiedziała, że oczywiście zostanie, to uczynione w stosownym czasie. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym 

gościom za przekazane materiały i udzielone wyjaśnienia, po czym zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

Ad. 5. 

Analiza działalności pozaszpitalnej Spółki Szpital Joannitas samorządowa 

sp. z o.o prowadzącej Szpital w Pszczynie. Po kilkuminutowej przerwie i przybyciu 

na obrady Komisji przedstawicieli Spółki  - Prezes Spółki Szpital Joannitas 

samorządowa sp. z o.o Katarzyny Michalik wraz z z-cą Dyrektora 

ds. pozamedycznych Januszem Kasza rozpoczęto dyskusję w tym punkcie porządku 

obrad.  

Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie działalności Spółki.  

Pani Prezes przedstawiła zadania Spółki, posiadane nieruchomości i działki oraz 

finanse na podstawie materiałów przesłanych Komisji (zał. nr 4). Jak podkreśliła 

Prezes jest pomysł na dalszą działalność w branży pozamedycznej. Budynek, 

w którym się znajdujemy, zajmowany w części przez szkołę, może także rozwijać 

działalność medyczną, edukacyjną, szkoły językowe, Dom Seniora. Historycznie 

działalność spółki koncentrowała się na branży szkoleniowej, pomocy w rozwijaniu 
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działalności gospodarczej.  Chcielibyśmy iść w nisze i luki jakie umożliwia nam 

posiadany potencjał nieruchomości. Wydzierżawiamy posiadane lokale użytkowe, 

starając się by ich użytkownicy przyciągali nawzajem sobie pokrewnych klientów. 

W dzisiejszej sytuacji kryzysu i rosnących cen problemem jest infrastruktura 

wymagająca remontu. Liczymy  na rozwój Gminy Miedźna. Budowana nieopodal 

droga krajowa ze zjazdem w Woli może sporo zmienić. Posiadamy targowisko 

w Woli, chcemy go rozwijać. 

Starosta dodała, że budynek, w którym się znajdujemy zajmuje na trzech piętrach 

szkoła. Ponieważ szkoła od jakiegoś czasu się kurczy w części budynku mamy już 

dziś najemców. Jeśli dojdzie do likwidacji szkoły kolejne lokale użytkowe będą 

do dyspozycji Spółki. Targowisko, które prowadzi w Woli Spółka leży na terenie 

należącym do Skarbu Państwa, dlatego 75% dochodów przekazywane jest 

do Wojewody. Obiekt targowiska jest bardzo duży, tak  jak i dworca autobusowego 

należącego do Spółki. Pani Prezes widzi spore możliwości rozwoju. Nakłady 

na przebudowę tych obiektów mogłyby pochodzić ze środków LGD Ziemia 

Pszczyńska przewidzianych na zagospodarowanie terenów wiejskich. Jest szansa 

pozyskania środków LGD na teren aktywności dla seniorów w Woli. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, skąd we wrześniu 2022 r. ponad „normatywne” 

przychody Spółki w porównaniu do innych miesięcy?  

Pani Prezes stwierdziła, że to środki wygenerowane przez ściągnięcie zaległości 

od dzierżawców lokali. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał o perspektywy dla budynku dworca autobusowego? 

Pani Prezes odpowiedziała że liczy na inwestycje Gminy Miedźna. W bezpośrednim 

sąsiedztwie ma powstać nowa remiza OSP w Woli. Dopóki można, nie chcemy 

sprzedawać terenu dworca autobusowego – choć nie ukrywa, że problemem jest 

stan techniczny. Jest na tym terenie możliwość prowadzenia gastronomii przez 

podmiot zewnętrzny. 

Radny Marek Lucjan stwierdził że Spółka Szpital Joannitas samorządowa sp. z o.o, 

której głównym zadaniem jest szpital i leczenie mieszkańców zajmuje się 

pustostanami. 
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Starosta nadmieniła, że zanim spółka przejęła szpital i zmieniła nazwę już działała 

na Woli mając określony majątek. W 2018 roku Spółka została wykorzystana 

do prowadzenia szpitala w Pszczynie i to jest wielka zasługa Spółki. Działalność 

pozamedyczna jest odrębnie księgowana. 

Pani Prezes zaznaczyła, że można byłoby wykorzystać posiadane lokale do 

stworzenia w Woli filii świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej, a także filii poradni.  

Radny Roman Bańczyk zapytał, jak wygląda na pobliskim terenie sytuacja usług 

medycznych?  

Pani Prezes odpowiedziała, że potencjał do ich rozwoju jest spory. Wola oraz 

przyległe miejscowości, to ponad 10 tysięcy mieszkańców. Większość osób z tego 

terenu korzysta ze szpitala w Oświęcimiu, bowiem nie ma rejonizacji. Jeśli chodzi 

o wspomniany rozwój usług medycznych NFZ nie widziałaby problemu w 

umiejscowieniu części na Woli. 

Radny Alojzy Wojciech stwierdził, że tak jak i Pani Prezes poczekałby ze zbyciem 

majątku Spółki na ukończenie w przyszłym roku inwestycji – drogi S1. Zobaczymy 

jak  zachowa się ten teren, czy będzie to impuls do wzrostu. Następnie stwierdził, 

że żałuje, iż do Spółki Szpital Joannitas samorządowa sp. z o.o nie weszła Gmina 

Miedźna. Co do nocnej i świątecznej opieki medycznej, to dobry pomysł.  

Pani Prezes dodała że w najbliższym czasie NFZ ma ogłosić konkursy na 

pediatryczną opiekę  w poradniach. 

Starosta dodała że Podstawowa Opieka Zdrowotna się kurczy. Małe POZ się 

zamykają. Być może i nasz szpital będzie organizował podstawową opiekę. Mając 

odpowiednie lokale w Woli, można myśleć o otwarciu poradni. 

Pani Prezes powiedziała, że zachęcani są młodzi lekarze do swoich możliwości. 

Lekarze wolą iść do POZ. Nasi lekarze nie zamykają się przed możliwościami 

dokształcania się i chwała im za to. 

Radny Alojzy Wojciech stwierdził, że utworzenie przez szpital w Gminie Miedźna 

nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej byłoby bardzo dobrze przyjęte przez 

mieszkańców gminy.  
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Radny Marek Lucjan stwierdził, że jest pełen uznania dla Spółki, że generuje dodatni 

wynik finansowy przy majątku jaki posiada. 

Pani Prezes zaznaczyła, że jakość opieki medycznej musi być na wysokim poziomie 

by mieszkańcy chcieli z niej korzystać właśnie w tym miejscu. 

Starosta podkreśliła, że Spółka Szpital Joannitas samorządowa sp. z o.o jak i Zarząd 

Powiatu ma wizję rozwoju, a działania są jak najbardziej racjonalne. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym 

gościom za przekazane materiały i udzielone wyjaśnienia, po czym zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

Podczas posiedzenia kontrolnego Komisji Rewizyjnej w dniu 9 lutego 2023 r.  

dot. realizacji zadań i wydatkowania środków budżetowych w Zespole Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli jej członkowie sformułowali  

wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie przygotowania na najbliższą sesję 

Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Woli z dniem 31 sierpnia 2024 r.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”. 

Ad. 6. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

16 marca br. o godz. 8.15, tematem którego będzie analiza funkcjonowania 

Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie – posiedzenie wyjazdowe.  

Ad. 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o 

godz. 11.05.  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk – Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 
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3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 

6.  


